
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______ № -ff/£  'К*

О разрешении на размещение объектов 
на землях или земельных участках, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков 
и установления сервитутов

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 
1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 
установления сервитутов», постановлением Правительства Оренбургской области от 
17.03.2016 № 178-п «Об утверждении положения о порядке и условиях размещения 
объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области и поданным заявлением (вх. № 
5618 от 21.08.2018), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Разрешить Публичному акционерному обществу «Мобильные ТелеСистемы» 
размещение (строительство) объекта -  опоры ЛЭП, необходимых для организации 
электроснабжения базовой станции сотовой связи, на земельном участке площадью 9 
(девять) кв.м., расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Сорочинск, ул. 
Новая. Земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 
56:45:0102048, согласно схемы приложенной к заявлению. Сроком на один год, при 
условии соблюдения охранной зоны сетей водоснабжения, газоснабжения, связи, 
объектов транспортной инфраструктуры.

2. В случае если использование данных земель, либо их части, привело к порче 
или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель, либо их части, 
публичное акционерное общество «Оренбургнефть» после окончания строительных 
работ, в соответствии с действующим законодательством, обязано:



2.1. привести земли, на которых осуществлялось размещение (строительство) 
опоры ЛЭП, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с 
разрешенным использованием;

2.2. выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель, либо их 
части.

2.3. выполнить контрольную геодезическую съемку выполненных работ и один 
экземпляр такой геодезической съемки на бумажном и электронном носителе 
безвозмездно передать в администрацию Сорочинского городского округа 
Оренбургской области для размещения в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности.

3. Досрочное прекращение действия разрешения возможно по основаниям, 
предусмотренным законодательством Российской Федерации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного 
архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области Крестьянова А.Ф.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Г лава муниципального образования 
Сорочинский городской округ

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению архитектуры, Вагановой Е.В., Рябых Е.С., заявителю.

http://www.sorochinsk56.ru

